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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje

broj 277         www.zagorje-international.hr 31. listopada 2017.

ZAGORSKA PISANICAOBRTNICI KRAPINSKIH TOPLICA
Potpisana Povelja o 
prijateljstvu sa sisačkim 
obrtnicima, priznanje “Jakob 
Badl” uručeno Josipu Očiću
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VLADARI DRUŠTVENIH MREŽA

U Trakošćanu se okupili 
instagrameri, youtuberi, 
vlogeri i blogeri, koji 
zajedno imaju više od 500 
tisuća pratitelja

DOBROVOLJNI DARIVATELJI KRVI 

Najviše jubilaraca 
dolazi iz GDCK-a 
Krapina i GDCK-a 
Zlatar, ukupno 18 
Zagoraca u Klubu 100+

SAGA “PROJEKT STUBAKI” Ako privatni investitor u pet godina ne dovrši izgradnju, plaća 
odštetu od 1,5 milijuna kuna, no županijska oporba smatra da je to puno premalo te se pita:

Retrospektiva najuspješnijih 
godišnjih ostvarenja 
zagorskih kulturnih 
amaterskih udruga

VODI LI ANDABAK 
ZAGORCE ŽEDNE 
PREKO TOPLIČKE 
VODE?
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AKTUALNO
Tijekom vikenda zagorska policija provela preventivno - represivnu akciju u prometu

Ulovili 26 vozača u prekršaju, od toga 
ih je 14 bilo pod utjecajem alkohola - 
“rekorder” ulovljen u Velikoj Vesi
Tijekom vikenda, policijski službenici 
Policijske uprave krapinsko-zagorske 
proveli su preventivno - represivnu 
akciju u prometu, usmjerenu 
na pojačani nadzor vozača pod 
utjecajem alkohola. Pritom je 
zabilježeno ukupno 26 prekršaja, 
od kojih valja izdvojiti 14 prekršaja 
upravljanja motornim vozilom 
pod utjecajem alkohola.  Rekorder 
vikenda je ulovljen u Velikoj Vesi, a 
imao je 1,84 promila alkohola u krvi.  
(ab) 

IZBORNE SKUPŠTINE HNS-ovih PODRUŽNICA U ZAGORJU

NEMA PROMJENA: Vodstvo ostaje isto 
u Sv. Križu Začretju, Kraljevcu na Sutli, 
Gornjoj Stubici, K. Toplicama i Kumrovcu
Hrvatska narodna stranka nakon 
svakog ciklusa lokalnih izbora, 
prema Statutu stranke, bira novo 
vodstvo na lokalnoj i regionalnoj 
razini. Nakon dobrih izbornih 
rezultata ostvarenih u svibnju, kao 
prva podružnica koja je održala 
izbornu skupštinu, bila je ona u 
Svetom Križu Začretju. Svetokrišćani 
mogu biti zadovoljni svojim radom, 
pa tako umjesto dva vijećnika 

u Općinskom vijeću iz prošlog 
mandata, sada imaju tri vijećnika i 
mjesto zamjenika načelnika općine. 
U toj podružnici, stoga, nije bilo 
potrebe za promjenama vodstva, 
pa je na čelu podružnice ostao 
Juraj Matkun. Nakon toga, izborna 
skupština je održana i u Kraljevcu 
na Sutli, a tamošnju podružnicu i 
dalje će voditi Zdravko Jemeršić. 
Jednu od najbrojnijih podružnica 

po broju članova, onu u Gornjoj 
Stubici, i dalje će voditi načelnik 
Jasmin Krizmanić. Izborne skupštine 
održane su i u Krapinskim Toplicama 
i Kumrovcu, podružnicama koje su 
također zabilježile dobre rezultate 
na izborima. HNS Krapinske 
Toplice ušao je u Općinsko vijeće 
nakon osam godina izbivanja, pa 
je stoga dosadašnji predsjednik 
Ivan Šturman jednoglasno izabran 

za daljnje vođenje podružnice. 
Jedan od najboljih rezultata na 
izborima ostvarila je podružnica u 
Kumrovcu, u kojoj je HNS osvojio 
i načelničko mjesto. Upravljanje 
podružnicom nastavit će Robert 
Šplajt. Tijekom studenog nastavit 
će se izborne skupštine u HNS-ovim 
podružnicama, sa završnicom izbora 
novog županijskog vodstva. 
(jj) 
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“Nije sve tako crno. Odluči napraviti 
nešto dobro za sebe. Pridruži se našem 
timu i mi ćemo ti u tome pomoći!“

POMOGNI N AM S T VORITI JOŠ 
JEDNO NOVO RADNO MJES TO...  

MI VJERUJEMO U TEBE. 
VJERUJEŠ LI I TI?

Kreativan si , imaš ideje kako uč initi svoj radni dan zanimljivim? Pridruž i  se Zagorje 
International timu, dinamičnom radnom okruženju u kojem te očekuje mnogo različ it ih 
zadataka i pril ika.

Traž imo samostalne osobe, spremne suoč it i  se s novim tehnologijama, odgovorne, 
pouzdane te sa smislom za davanjem konstruktivnih prijedloga. Ako si završio ekonomiju il i  
neki srodni smjer, imaš ambicija raditi u digitalnim medijima i na regionalnim turističkim 
projektima, pokaž i  svoje znanje i vještine koje si stekao na fakultetu.

NNudimo priliku za daljnje učenje, stjecanje iskustva i profesionalno ostvarivanje kroz 
stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa, a samim dolaskom na intervju ujedno 
i mogućnost zapošljavanja ODMAH! Naša je praksa nakon stručnog osposobljavanja 
zapošljavanje kandidata u stalni radni odnos u Zagorje Internationalu te smo dosad sve naše 
zaposlenike pripremili za izazove u dinamičnom digitalnom medijskom okruženju. Posao 
uključuje rad na terenu, održavanje i organiziranje sastanaka, izradu media planova, 
komunikaciju s klijentima, drugim medijima, sudjelovanje u organizaciji turističkih projekata, 
rad na prad na projektima rasta i razvoja poduzeća.

Pošalji  svoju molbu i ž ivotopis na: marketing@zagorje-international.hr il i  nazovi 099 308 
9972 za više informacija. Prijaviti se možeš do 01.11.
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PROJEKT STUBAKI: AKO ANDABAK U PET GODINA NE DOVRŠI 
IZGRADNJU, PLAĆA ODŠTETU OD 1,5 MILIJUNA KUNA, NO 
ŽUPANIJSKA OPORBA ŽESTOKO SE PROTIVI TAKVOJ ODLUCI

ODŠTETA PUNO PREMALA: Ovo je 
samo mazanje naših očiju, Andabak 
je već jednom i župana i sve nas 
preveo žedne preko topličke vode

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

S 24 glasova za, osam protiv 
i jednim suzdržanim, na 

jučerašnjoj je sjednici Županijske 
skupštine donesena odluka o 
sklapanju Dodatka II Ugovoru o javno 

- privatnom partnerstvu za realizaciju 
Zdravstveno - turističkog projekta 
Stubičke Toplice.  

- Kao što i sami znate, 10. kolovoza 
je istekao Sporazum koji smo 
imali s investitorom, a da nismo ni 
počeli s realizacijom projekta. U 
razgovorima i pregovorima s našim 
partnerima, Sunce Premium d.d., ali i 
razgovarajući s nekoliko vrlo ozbiljnih 
i domaćih i stranih investitora,  te uz 
jasnu želju partnera da se ostane u 
zajedničkom projektu, predlažem 
članovima Skupštine da glasaju za 
sklapanje Dodatka tom Ugovoru, jer 

se mijenjaju samo dva članka - rekao 
je u uvodnom obraćanju krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar, istaknuvši 
kako se jednim člankom privatni 
partner obvezuje da će započeti 
radove na izgradnji objekta u okviru 
projekta, u roku od najkasnije 
dvije godine i šest mjeseci od dana 
sklapanja Dodatka II Ugovora, te da 
će ga završiti u roku od dvije godine 
i šest mjeseci, računajući od dana 
započinjanja radova.

- Radovi će se smatrati gotovima 
izgradnjom hotelskih kapaciteta s 
minimalno 300 soba, te wellness 
centra i vodenog parka s najmanje 
sedam bazena - rekao je Kolar. 
U drugom članku stoji kako se 
privatni partner, u slučaju da ne 
započne gradnju objekta u okviru 
projekta u roku navedenom u čl. 11, 
stavak 2, obavezuje javnom partneru 
isplatiti nadoknadu za pretrpljenu 

štetu u najvišem iznosu naknade od 
1,5 milijuna kuna. 
- Ako uzmete u obzir veličinu projekta, 
onda taj novac sigurno nije nešto 
što bi bila nadoknada za neizvršen 
projekt, ali s obzirom na to da 
u projekt ulazimo u dobroj vjeri, 
kao partneri, vjerojatno je to još 
samo jedan mali poticaj privatnom 
partneru da ovaj projekt konačno i 
realizira - istaknuo je Kolar, dodavši 
kako za realizaciju takvog projekta 
treba strpljenja, usporedivši značaj 
kojeg projekt Stubaki ima za Zagorje, 
sa značajem koji Pelješki most ima za 
Hrvatsku. 

Traže raskid ugovora
Predviđena odšteta od 1,5 milijuna 
kuna izazvala je oštre reakcije 
oporbe u Skupštini. Prvi se za riječ 
javio predsjednik zagorskog HSP-a AS, 
Stjepan Ranogajec, koji je istaknuo FOTO: Župan Željko Kolar



Zagorje International 5

kako je njegova stranka bila protiv 
projekta, te kako se ovime pokazalo 
kako su bili u pravu. 

- Mi nemamo ništa protiv privatnog 
investitora Sunce koncerna, ali 
previše toga se čudnog događa 
oko tog projekta. Ukoliko Županija 
odmah ne raskine ugovor i ne vrati 
74 tisuće četvornih metara zemljišta 
i ne naplati 11 milijuna kuna penala 
jer projekt nije realiziran u zadanom 
roku, znači da iza toga stoji nešto više. 
Stoga pozivam aktualnu županijsku 
vlast, ako nije kupljena, ako nije 
korumpirana, neka ne produži 
ugovor - rekao je Ranogajec. 
Vijećnik ZDS-a Stanko Belina također 
je rekao kako je odšteta od 1,5 
milijuna kuna premala za projekt čija 
je vrijednost veća od 74,7 milijuna 
eura, te kako ne bi trebali pristati na 
manje od 11 milijuna kuna. 

- Gospodin Andabak sve nas je 
prevario. Svi znamo da je realizirao 
brojne projekte, tako da je jasno kako 
ima novac, ali mu očito ovaj projekt 
nije prioritet - zaključio je Belina. 
S njime se složio i HDZ-ov vijećnik 
Daniel Vnuk, koji je rekao kako je 
žalosno da se na sjednici Skupštine 
na kojoj se raspravlja o projektu 
Stubaki, nije pojavio Jako Andabak.   

- Jasno je da je ovaj projekt zaista 
samo “bajka na dlanu”. Sada se 
postavlja pitanje, je li pristajanje na 
ovaj dodatak ugovoru samo način da 
se kupi vrijeme, te nastoji li investitor 
samo pronaći način da proda vlastiti 
projekt. Čini mi se da je ovo samo 
mazanje očiju Zagoraca, s obzirom 
na to da je investitor već jednom 

FOTO: Predsjednica Skupštine KZŽ Vlasta Hubicki FOTO: Potpredsjednik Skupštine Dragutin Ranogajec  

FOTO: Nina Gradiški Zrinski (ZDS) FOTO: Stjepan Ranogajec (HSP AS)
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prevezao i župana i sve nas Zagorce 
žedne prek’ topličke vode. Stoga 
bi svaka daljnja rasprava trebala 
biti predmet jedne šire rasprave 
te konsenzusa svih članova ove 
Županijske skupštine - rekao je Vnuk, 
postavivši pitanje koja će biti odšteta 
za mještane Stubičkih Toplica, koji su 
zbog ovakve situacije već godinama 
zakinuti za razvoj svog kraja. 
ZDS-ova vijećnica Nina Gradiški 
Zrinski istaknula je kako su Stubičanci 
izgubili cijelo jedno desetljeće, 
te kako je vrijeme da se donese 
dodatak ugovora s kojim će većina 
biti zadovoljna. HSS-ovac Marijan 
Hohnjec dodao je kako je jasno da će 
šteta, ako se projekt ne realizira, biti 
daleko veća od 1,5 milijuna kuna. 

Nema drugih investitora
HDZ-ovac Mirko Krznar  te Dragutin 
Ranogajec također su se složili kako 
se radi o premalom iznosu odštete. 

- Taj 1,5 milijun kuna dvije osobe 
skupe za čas posla. Zato pitam sve 
ove vijećnike koji će danas podignuti 
ruku i glasovati za dodatak ugovoru, 
kako biste se ponašali da ste osobno 
sklopili ugovor s nekime i da on nije 
ispoštovan? - upitao je Ranogajec, 
na što mu je nezavisni član Stanko 
Majdak odgovorio kako će čiste 
savjesti dati glas za.

- Da ste se vi danas ovdje pojavili 
s nekim drugim investitorom, ja 
bih vjerojatno glasao za vas, no 
s obzirom na to da nemate bolje 
rješenje, svoj glas ću dati ovoj drugoj 
opciji - istaknuo je Majdak.  
Župan Kolar rekao je kako je 
razgovarao s nizom potencijalnih 
investitora, no nije naišao na nikoga 
tko bi bio spreman početi, a kamoli 
dovršiti u pet godina projekt vrijedan 
više od 70 milijuna eura. 

- Samo ovaj investitor spreman je 
to realizirati u sljedećih pet godina, 
a nama je ovaj projekt zaista 
neophodan. Možda biste vi donijeli 
drugačiju odluku da ste na mom 
mjestu, no to nikada nećemo znati, 
jer niste - zaključio je Kolar.  

FOTO: Stanko Belina (ZDS) FOTO: Daniel Vnuk (HDZ)

FOTO: Marjan Hohnjec (HSS) FOTO: Stanko Majdak (Nezavisni)
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U Humu na Sutli završen je projekt 
iz Operativnog programa zaštite 

okoliša 2007. - 2013, “Izgradnja 
vodoopskrbnog sustava Harina 
Zlaka II. C, faza III. dio te nastavak 
izgradnje opskrbe vodom naselja 
Lupinjak (Sustav Kostel-Klenovec)”, 
čiji je nositelj Humvio d.o.o., za 
vodoopskrbu i odvodnju iz Huma na 
Sutli.
Ovim projektom riješit će se 
problem vodoopskrbe za stanovnike 
naselja Gornji Hum, Donji Hum, 
Lastine , Vrbišnica, Druškovec Gora, 
Grletinec te dio naselja Lupinjak, čiji 
su stanovnici ciljna skupina ovog 
projekta.

Također, projektom je ostvarena 
mogućnost priključenja na 
vodoopskrbni sustav svih 
zainteresiranih stanovnika na 
obuhvatnom području,  izgradnjom  
7,7 kilometara mreže vodoopskrbnog 
sustava.
Razdoblje provedbe projekta bilo 
je od travnja do prosinca 2016. 
godine, ali se na njega nastavlja 
izgradnja i priključenje za sve daljnje 
subjekte koji su zainteresirani, pa su 
tako tijekom listopada ove godine 
ishođene uporabne dozvole
Ukupna vrijednost projekta je  
2.166.130,10  kuna, od čega iznos 
sufinanciran bespovratnim EU 
sredstvima iznosi 1.841.210,60 
kuna, Općina Hum na Sutli osigurala 
je  216.613 kuna i Hrvatske vode 
108.306,50 kuna. 

HUM NA SUTLI: Završen projekt 
“Izgradnja vodoopskrbnog 
sustava Harina Zlaka II. C, faza 
III. dio te nastavak izgradnje 
opskrbe vodom naselja Lupinjak

Operativni program zaštita okoliša 2007 - 2013.
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VEČER OBRTNIKA OPĆINE KRAPINSKE TOPLICE: POTPISANA POVELJA O PRIJATELJSTVU 
SA SISAČKIM UDRUŽENJEM OBRTNIKA I DODIJELJENA PRIGODNA PRIZNANJA

Ovogodišnje Priznanje “Jakob 
Badl” uručeno Josipu Očiću 

Održana je treća Večer obrtnika 
općine Krapinske Toplice. 

Uzvanike su pozdravili predsjednik 
Obrtničke komore Krapinsko - 
zagorske županije Davor Pleško, 
predsjednik Udruženja obrtnika 
Krapinske Toplice Mirko Blažičević 
i zamjenica krapinsko - zagorskog 
župan Jasna Petek. 

Ulagali i tijekom krize
- Gospodarstvo na području Krapinsko 
- zagorske županije intenzivno 
raste, imamo najveću stopu 
novozaposlenih u Republici Hrvatskoj, 
uz istodobno najveće smanjenje 
nezaposlenosti. Svemu tome velik 
doprinos dali ste vi, obrtnici, koji ste 
i tijekom gospodarske krize ulagali 
u znanje svojih zaposlenih i u novu 
tehnologiju, čime su ostvareni uvjeti 
za povećanje proizvodnje, a samim 
time i otvaranje novih radnih mjesta 

- rekla je Petek.
Na svečanosti su dodijeljena i 
priznanja, pa je tako za deset godina 
u obrtništvu nagrađen Dragan Jagić, 
(Graditeljstvo Jagić), za 20 godina 

http://www.toplice-hotel.hr/tpl/
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Davor Halapir (Pizzeria “Servus”), 
Renata Heršak (Pedikerski salon 

“Renata”), Božidar Očić (Ugostiteljski 
obrt “Kapljica”), Mladen Šoštarko 
(“Vodolimex”), Damir Tumpa 
(Ugostiteljski obrt “Sunce”), Marjan 
Vdović (Stolarija “Tomislav”), 
za 25 godina Mladen Antolić 
(Građevinarski obrt “Magra”), Alan 
Kralj (soboslikar i ličilac) i Darko 
Matkun (“Elektroservis”), za 30 
godina Vlasta Žnidarić (“Pečenjarnica 
6”), i za 35 godina Božidar Belina 
(“Automont Belina”).   

Nagrade HOK-a
Priznanje Hrvatske obrtničke komore 
ove godine primio je Miljenko Filipčić, 
vlasnik obrta “F&B Tours”, a povelju 
Hrvatske obrtničke komore primio 
je Dario Filipaj, potpredsjednik 
Udruženja obrtnika općine Krapinske 
Toplice te dugogodišnji aktivni član 
mnogih tijela Udruženja i komore. 
Po drugi puta Udruženje obrtnika 
općine Krapinske Toplice dodijelilo 
je Priznanje “Jakob Badl”, koje se 
dodjeljuje kolegi obrtniku koji se 
posebno ističe ili se isticao svojim 
radom i postignućima, u promociji 
obrtništva te sudjelovanju i pomoći u 
radu matičnog udruženja. Navedeno 
priznanje dobio je Josip Očić. Na 
sklopu događanja, predsjednica 
Udruženja obrtnika Sisak Ivanka Čačić 
i predsjednik Udruženja obrtnika 
Krapinske Toplice Mirko Blažičević 
potpisali su i Povelju o prijateljstvu. 
(jj)   
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INTERVJU Načelnik Jesenja Andrija Ranogajec govori kako se snašao na 
novoj funkciji, kakvo je stanje zatekao u Općini i kako je vidi u budućnosti

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Andrija Ranogajec (32), mladi 
načelnik Jesenja, na tu je funkciju 

stigao kao nezavisni kandidat, 
pobijedivši na ovogodišnjim 
izborima dugogodišnjeg HNS-ova 
načelnika Ivana Maligeca. Čovjek 
koji je zbog svojih dosadašnjih 
aktivnosti prepoznat među mladim 
Jesejancima, koji su ga pretežno i 
podržali u kandidaturi za načelnika, 
prihvatio se tako odgovornog posla 
vođenja općine, u kojoj naposljetku 
njegova nezavisna lista s troje 
vijećnika nije u većini u Općinskom 
vijeću. Uz sve to, zaposlen je u 
Nuklearnoj elektrani Krško već šestu 
godinu, gdje radi na održavanju, a po 
struci je magistar inženjer strojarstva. 
Tamo radi šest sati dnevno, uz klizno 
radno vrijeme, a potom ide na posao 
u Općinu Jesenje. 

Novi, mlad čovjek na novoj i 
odgovornoj funkciji. Kako ste se 
snašli?
Prvi dojam je bio da je sve pod 
kontrolom, no što sam duže ovdje, 
vidim da i nije baš tako. Na računu 
je kada sam preuzeo funkciju 
načelnika bilo 300-tinjak tisuća 
kuna, a ukupne obveze koje je 
trebalo podmiriti iznosile su 250.000 
kuna. Od početka srpnja do danas, 
naplaćeni su još prihodi od 777.000 
kuna, dok su rashodi bili 532.000 
kuna. Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije je 
doznačilo sredstva po ugovoru od 
175.000 kuna, a plaćene su i obveze 
za asfaltiranje. Servisirani su troškovi 
za redovito funkcioniranje općine 
i donacije prema Osnovnoj školi, 
plaćeni su udžbenici 51.000 kuna, 
kredit za prostor krapinskog Crvenog 
križa te DVD-u i Župi po 20.000 

“Budućnost Jesenja je u 
razvoju turizma i OPG-ovima, 
ali sadašnjost i prioritet nam je 
naplata dugova te unaprjeđenje 
upravljanja potraživanjima”

kuna... No, najveći problem nam je 
dugovanje Krakoma prema Općini 
od 1.046.825,50 kuna za ekološku 
naknadu, novac koji bi se trebao 
doznačivati Općini Jesenje. To nam 
je trećina proračuna, do toga nije 
smjelo doći.

Općina Jesenje je suosnivač i Vi kao 
njezin načelnik ste član Skupštine 
Krakoma? Niste dosad imali priliku 
nigdje to istaknuti?
Jesmo, pokrenuo sam to pitanje. 
Dapače, poslao sam Krakomu i dvije 
opomene, ali njihov odgovor je uvijek 
da se do sada to kompenziralo kroz 
razne radove na području općine i 
da će se i ove godine kompenzirati. 
U tijeku je jedna takva kompenzacija, 
a to je sanacija vodovodne mreže 
prema zaselku Maligci u vrijednosti 
od oko 300.000 kuna. No, ja ću do 
kraja godine pokušati naplatiti barem 
dio toga, jer stanje na računu nam je 

takvo da nećemo moći realizirati sve 
planirane obaveze do kraja godine, 
nemamo toliko novca. Ako ništa, 
pokrenut ćemo prisilnu naplatu.

Kakva je uopće politička klima u 
Jesenju, znamo da konstituiranje 
općinskog vijeća nije uspijevalo od 
prve?
Tu je bila čista situacija, barem s 
moje strane. Želio sam zadržati 
svoju nezavisnost i, budući da 
imam tri vijećnika, pregovarao sam 
s obje strane, zapravo, više s HDZ-
om, s obzirom na to da su oni do 
sada bili oporba, pa su i bili više 
zainteresirani za pregovore. Jedini 
moj uvjet za koaliciju s HDZ-om bio 
je da predsjednik Vijeća bude dvije 
godine iz njihovih, dvije godine iz 
mojih redova. I to prvo njihov, pa 
onda naš, i to samo u slučaju da bi 
bilo potrebno, čak ni na tome nismo 
inzistirali. Samo sam htio da se da 
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do znanja, da ako su dvije strane u 
toj priči, da sve dijelimo po pola. No, 
nisu na to pristali, radije su koalirali s 
HNS-om. Oni su se dakle dogovorili 
da će Zdenko Brodar (HDZ) biti 
predsjednik Vijeća, a Ivan Maligec 
(HNS) njegov zamjenik. Na Vijeću su 
jednoglasno izabrani, mi smo ih, na 
njihovo iznenađenje, podržali jer se 
ne mislimo s nikim svađati.

Godina se primiče kraju, kakvi 
su planovi do kraja prosinca, ali 
ponajprije u 2018. godini?
Napravio sam izračun koliko bi nam 
trebalo novca do kraja godine da 
poplatimo sve što trebamo, treba 
nam nekih 350.000 kuna i za redovno 
održavanje još iz rujna 200.000 kuna. 
Istina, doći će još priljevi iz poreza, 
ali da ovako uspijem zatvoriti godinu, 
morao bih biti mađioničar. Zato 
kažem da moramo do kraja godine 
naplatiti barem dio duga Krakoma, 
kako bismo je uspjeli financijski 
zatvoriti. 
Jer naše obveze i planovi do kraja 
2017. godine su dodjela stipendija 
učenicima i studentima, podjela 
paketa socijalno ugroženima, 
božićnica penzionerima, te paketića 
osnovnoškolcima i mladima...
A inače, imamo prijavljen projekt 
Turističko - informativnog centra, 
na temu lovnih staza krapinskog 
pračovjeka, u Donjem Jesenju, za 
koji ćemo još vidjeti hoće li biti 
odobren. Sada prijavljujemo i projekt 
za rekonstrukciju ceste Gornje 
Jesenje  - Lužani, znači za projektnu 
dokumentaciju, što ide preko ZARA-e.
Što se pak tiče 2018. godine, još 
nije sve definirano, jer, iskreno, bio 
mi je prekratak period otkad sam 
na ovoj funkciji. Trebao bi nam se 
proračun povećati 10 do 20 posto, 
no još nemamo konkretnu potvrdu, 
nadam se da ćemo to uskoro znati, 
kako bismo mogli planirati proračun. 
Razgovaralo se sa županom Kolarom 
i o aktivnostima koje se odnose 

na općinu Jesenje, s naglaskom na 
pokrenutu inicijativu za izgradnju 
željezničke pruge i brze ceste Krapina 

- Varaždin - Čakovec, čiji koridori 
prolaze područjem naše općine.
Što je s projektom bioenergane u 
Jesenju, koji je više puta najavljivan?
Za mene je to završen projekt. Priča 
se o tome već deset godina i nikada 
nigdje nije prošlo, tako da više ne 
mislimo trošiti energiju na to. S 
druge strane, ono što jesmo napravili 

- nastavljena je rekonstrukcija 
vodovodne mreže u Gornjem 
Jesenju izvršeni u radovi na izradi 
priključaka u zaselku Malogorski, te 
je nastavljena izgradnja nove mreže 
i kućnih priključaka u zaselku Maligci 
i dijelu centra Gornjeg Jesenja kojom 
se opskrbljuje 20-ak domaćinstava. 
U zaselku Maligci uz izgradnju 
vodovodne mreže paralelno se 
ugrađuju i kanalizacijske cijevi, 
ukupna vrijednost radova bit će oko 
300.000 kuna. U tijeku su radovi na 
uređenju prostora i postavljanje 
automatskog klorinatora kod 
vodospremnika na vodovodnoj 
mreži u Brdu Jesenjskom, kao i 
radovi na uređenju župne kuće - 
financira ih Varaždinska biskupija 
sa svojim prilozima, a pomažu i 
vjernici. Radovima je obuhvaćeno 
kompletno uređenje unutrašnjosti 
objekta sa svim instalacijama te 

izrada drenažnog sustava kako bi 
se spriječilo prodiranje vlage u 
unutrašnjost objekta, istovremeno 
će se armirano-betonskim vijencem 
osigurati stabilnost čitavog objekta. 
Procijenjena vrijednost radova je oko 
1.500.000 kuna.

Pričalo se i o vrtiću u Jesenju?
Kada nam je bio župan Kolar u 
službenom posjetu, pričalo se da 
dvije grupe budu u prostorima škole, 
no iskreno, mislim da bi to bilo teško 
prilagoditi, ali nismo još isključili tu 

mogućnost. No, imam dogovoren 
službeni posjet i sastanak u Općini 
Pušća, s načelnicom Anđelom 
Cirkveni, gdje imaju preuređenu 
staru školu za potrebe dječjeg 
vrtića i jaslica. U izgradnju čvrstog 
objekta ne bismo išli, jer smatram 
da  imamo previše neiskorištenih 
zgrada, eventualno bismo išli u 
rekonstrukciju neke. Razmatramo 
i projekt montažnog vrtića, imali 
smo neke kontakte i s Jedinstvom. 
No, želim staviti više opcija na stol, 
pa ćemo vidjeti što bi nam bilo 
najpovoljnije. Ono što možemo 
napraviti u kraćem roku, jest da 
organiziramo radionicu za djecu. 
Složili smo stoga upitnik za roditelje 
čija djeca ne pohađaju vrtić  - koliko 

imaju djece, koliko su stara, da li bi im 
značilo da se njihovo dijete pričuva 
nekoliko sati na dan, da li bi bili 
spremni jedan dio i financirati, tako 
da bismo za početak, prije samog 
vrtića, krenuli s time. Inače, pričali 
smo i s Općinom Đurmanec, koja 
prijavljuje projekt izrade projektne 
dokumentacije za vrtić i planiraju ići 
u realizaciju, da budemo partneri na 
tom projektu.

Kako funkcionira kohabitacija vlasti 
u Jesenju, podržava li vas i Općinsko 
vijeće u vašim zamislima i idejama u 
kojem smjeru treba ulagati?
Pa mislim da razmišljamo slično, ali 
to ćemo vidjeti tek na sjednici Vijeća, 
kada će se izglasavati proračun za 
2018. godinu. Ono što želimo, jest 
da krenemo u rješavanje imovinsko 

- pravnih odnosa u Donjem Jesenju, 
vezano uz Zabavni park i lovne 
staze. To je jedan dio. Ukoliko 
bismo realizirali projekt Turističko - 
informativnog centra, bilo bi to još 
lakše. S druge strane, željeli bismo 
okupiti naše OPG-ove koji nešto 
proizvode, da kroz turističku ponudu 

njima njihove proizvode pomognemo 
plasirati na tržište. U svakom slučaju, 
razvoj Općine Jesenje vidim u razvoju 
turizma. Nažalost, projekt Lovnih 
staza pračovjeka još nije zaživio 

“punim plućima”, pa bi mi primjerice 
bilo bitnije u sljedećoj godini 
tamo zaposliti nekog tko će sve to 
voditi i posložiti, ostvariti suradnju 
s krapinskim Muzejem, nego da 
ulažemo u neki drugi projekt.

Za kraj, spomenimo MNK Jesenje, 
koji je prošle godine izazvao velik 
interes u Jesenju i okolici, gotovo 
su se u prvoj sezoni plasirali u prvu 
ligu. Ipak, i tu je došlo do nekih 
nesuglasica oko vođenja kluba. Da li 
je to iza vas, s kojim se ambicijama 
ušlo u novu sezonu?
Ove godine održana je Skupština, 
odabrano je novo vodstvo i novi 
Izvršni odbor, kojeg sam i ja član, kao 
načelnik Općine. Predsjednik kluba 
je Anđelko Draganić, dopredsjednik 
Nenad Kranjčec, a tajnik Matija 
Bosak. Imamo i novog trenera 
seniora, Miljenka Kunšteka. Od 
igrača, otišao nam je golman Goran 
Malogorski u Maribor, a NK Zagorec 
Krapina je zabranio svojim igračima 
da igraju - to su Darko Kunštek, Marko 
Strabić i Filip Hanžić. S druge strane, 
došli su nam golman Marko Kavać 
i Alen Kovačec. Jedna lijepa priča 
su juniori, na prvom treningu imali 
smo 16 dječaka. Svrha postojanja 
kluba je da mlade vuče u sport i da 
se tako formiraju kao osobe i to mi 
je izuzetno drago. Pregovaramo sa 
školom da nam ustupe dvoranu, a mi 
bismo dogovorili s trenerom juniora 
Brankom Digulom, licenciranim 
trenerom futsala, da pokrenemo 
futsal u dvorani za učenike škole, da 
se uključi što više djece, ona su naša 
budućnost.  
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VLADARI DRUŠTVENIH MREŽA UŽIVALI U JESENSKOJ IDILI

U Trakošćanu se okupili instagrameri, 
youtuberi, vlogeri i blogeri, koji zajedno 
imaju više od 500 tisuća pratitelja
Proteklog vikenda Dvorac Trakošćan 
bio je domaćin Instameeta, susreta 
dvadesetak instagramera, youtubera, 
vlogera i blogera iz Hrvatske, 
Slovenije i Mađarske, koji zajedno 
imaju više od 500 tisuća pratitelja, 
te su specijalizirani za više područja - 
putovanja, moda, fotografija, hrana... 

Obilazak jezera i dvorca
Prvi dan, sudionici su proveli u 
Trakošćanu, gdje su obišli jezero i 
razgledali dvorac. Sljedeći je dan pak 
bio rezerviran za obilazak Varaždina i 
Lepoglave. 

Susret su po prvi puta organizirali 
hrvatski instagrameri – Domagoj 
Sever (@domagojsever), Željka i 
Jasminka Đaković (@putopis) i Josip 
Kramarić (@croatia_instagram), koji 
na svojim profilima promoviraju 
Hrvatsku i putovanja.

Impozantne brojke
Na Instameetu je, između ostalih, 
sudjelovala Mateja Frajsberger, 
poznatija kao Click4Chic, koja na 
svom Youtube kanalu ima preko 43 
tisuće pretplatnika, kao i njezina 
kolegica Maša Zibar, koja na svom 
kanalu mashinthebeauty ima 
preko 40 tisuća pretplatnika. Ovi 
vladari društvenih mreža svojim su 
fotoaparatima zabilježili sve ljepote 
Trakošćana i Varaždina, koje će sada 
moći vidjeti brojna publika diljem 
svijeta. (jj) FOTO: Domagoj Sever
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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VIZIJA ZA SL JEDEĆE DVIJE GODINE

U izradi Strategija razvoja Donje 
Stubice, ključna za povlačenje novca 
za projekte na području grada
Preko Zagorske razvojne agencije 

prijavljena je Strategija razvoja 
Grada Donja Stubica do 2020. 
godine, na Mjeru 7.1. Ministarstva 
poljoprivrede. 

- Ukupna vrijednost cijele Strategije 
je oko 165.000 kuna, s time da bi 
je ZARA izradila, a uz tu, mora se 
raditi i Strategija utjecaja na okoliš, s 
obzirom na to da imamo zonu Parka 
prirode Medvednica. Grad dosad 

nije imao strategiju, a iako je sada 
praktički na samo dvije godine, kroz 
nju se vuku projekti koji se misle 
odraditi do 2020. godine. Svi naši 
subjekti bit će uključeni u Strategiju, 
kako bismo se mogli prijaviti na neku 
od mjera i povući novac kojeg u 
gradskom proračunu nema - objasnio 
je gradonačelnik Donje Stubice 
Nikola Gospočić. (ab)   

USKORO ĆE BITI ZAVRŠENA PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ZA JOŠ 
JEDAN PROJEKT U DONJOJ STUBICI

Do kraja godine moći će se prijaviti 
projekt izgradnje reciklažnog dvorišta
U tijeku je izrada projektne 
dokumentacije za reciklažno 
dvorište u Donjoj Stubici, koja je u 
60-postotnom iznosu sufinancirana 

od Ministarstva zaštite okoliša. 
- Dobili smo 80.000 kuna za 
dokumentaciju koja bi trebala biti 
gotova sredinom studenog, tako 

da se nadam da ćemo do kraja 
godine uspjeti prijaviti i samu 
gradnju reciklažnog dvorišta na 
prostoru bivšeg stočnog sajma, kraj 

novouređene zgrada Županijskih 
cesta Zagrebačke županije, u 
Martinečkoj ulici - rekao nam je 
gradonačelnik  Nikola Gospočić. (ab) 

N AČ E L N I K Z L AT KO BA RTO L I Ć R A S P I SAO JAV N I  P OZ I V 

NAJBOLJI DOBIVA SVE: 
Za programe mihovljanskih 
sportskih udruga osigurano 
je 12 tisuća kuna

R A D OV I U N OVO M G O LU B OVC U

U TIJEKU ASFALTIRANJE 
NERAZVRSTANIH CESTA: 
Projekt vrijedan više od 
pola milijuna kuna

Načelnik Mihovljana Zlatko 
Bartolić raspisao je javni poziv 

za financiranje programa udruga 
u sportu, na koji se mogu prijaviti 
udruge sa sjedištem u Mihovljanu 
te udruge koje svoje programe 
realiziraju na području Općine ili pak 
imaju korisnike s područja Općine 
Mihovljan. Za natječaj je raspoloživo 
12 tisuća kuna, a cijeli iznos je 
namijenjen za jednu potporu. Rok 
za podnošenje prijedloga programa 
je 27. studenog. Sva pitanja vezana 
uz ovaj Poziv mogu se postaviti 
isključivo elektroničkim putem, 
slanjem upita na adresu e-pošte: 
opcina-mihovljan@kr.t-com.hr.
(ab)  

Na području Novog Golubovca 
u tijeku je asfaltiranje 

nerazvrstanih cesta. Asfaltirat će se 
ukupno 6910 metara nerazvrstanih 
cesta, a ukupna vrijednost projekta 
je 576.842 kune. Ministarstvo 
regionalnog razvoja osiguralo 
je 250 tisuća kuna, 150 tisuća 
kuna dobiveno je iz Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja, 
a 176.842 kune je osigurala Općina 
Novi Golubovec. (jj)  
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ZAHTJEVI SE PODNOSE DO 10. STUDENOGA

Dodjeljuju se 32 stipendije za učenike i studente

I HRAŠĆINA RASPISALA 
NATJEČAJ ZA UČENIČKE I 
STUDENTSKE STIPENDIJE

Dodjeljuju se po 
dvije stipendije u 
svakoj kategoriji, 
po 250 i 500 kuna
Općina Hrašćina raspisala je 
natječaj za dodjelu stipendija 
učenicima i studentima. U svakoj 
kategoriji bit će dodijeljene po 
dvije stipendije - za učenike 
ona iznosi 250, za studente 
500 kuna mjesečno. Prijaviti se 
mogu redoviti učenici i studenti, 
koji ne ponavljaju godinu, a prosjek 
ocjena im je najmanje 3,00. Natječaj 
je objavljen na internetskoj stranici 
Općine Hrašćina, a otvoren je do 13. 
studenoga. (jj) 

SPORAZUM POTPISAN U PRISUTNOSTI PREDSTAVNIKA ZARA-E

I Gornja Stubica pridružila se 
suradnji na provedbi programa 
razvoja cikloturizma u Zagorju

TRENUTNO SE UREĐUJE MJESNO GROBL JE, A U PRIPREMI JE I  PRI JAVA 
PROJEKTA UREĐENJA NERAZVRSTANE CESTE TRGOVIŠĆE - GORNJI KRAL JEVEC

Hrašćina bi mogla dobiti 
vinsku cestu, te biciklističku, 
konjičku i pješačku stazu

U općini Hrašćina završena je 
sanacija klizišta na ŽC 2171, a ujedno 
je djelomično izgrađen nogostup, 
te je proširena i presvučena cesta. 
Uređena je bankina i odvodni jarci 
na mjesnom groblju, djelomično 
uređena ograda te se vrši uređenje 
staza na groblju. Također se izvode 
radovi na nerazvrstanoj cesti 
Greblica - Jarek Habekov kao i na 
Andrašici u Vrbovu. Vrijednost 
ovog projekta je 255 tisuća kuna. 

Ministarstvo regionalnog razvoja za 
taj je projekt osiguralo 150 tisuća 
kuna, dok će preostali iznos osigurati 
Općina. Također je prijavljen projekt 
uređenja ceste i parkirališta u 
Trgovišću. Vrijednost projekta je 
124 tisuće kuna, od čega bi Općina 
osigurala 31 posto proračuna, a 
Ministarstvo regionalnog razvoja 
69 posto. U pripremi je i prijava 
projekta uređenja nerazvrstane 
ceste Trgovišće - Gornji Kraljevec, od 

Vinarije prema Gornjem Kraljevcu, 
dužine oko dvije tisuće metara, koja 
bi služila i kao vinska cesta, te kao 
biciklistička, konjička i pješačka 
staza. Okvirna vrijednost projektne 
dokumentacije je 240 tisuća kuna, 
za što bi Općina Hrašćina ponovno 
osigurala 31 posto iznosa, a preostali 
dio Ministarstvo regionalnog razvoja. 
Vrijednost uređenja ceste bila bi oko 
1.800.000 kuna.

 Načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić prošlog je tjedna, u 
prisutnosti predstavnika Zagorske 
razvojne agencije potpisao Sporazum 
o suradnji na provedbi Operativnog 
plana razvoja cikloturizma Krapinsko 

- zagorske županije.
Potpisnici sporazuma su svi gradovi 
i općine na području županije, 
Županijska uprava za ceste KZŽ, 

Zagorska razvojna agencija d.o.o., 
Turistička zajednica KZŽ, Zavod za 
prostorno uređenje KZŽ, Hrvatske 
ceste, Hrvatske vode te Hrvatske 
šume, dok je Krapinsko - zagorska 
županija glavni koordinator i nositelj 
provedbe Operativnog plana.

- Općina Gornja Stubica će u 
okviru svojih nadležnosti, ovlasti i 
financijskih mogućnosti, temeljem 

daljnjih ugovora o suradnji,  pružati 
sveobuhvatnu podršku na provedbi 
aktivnosti iz Operativnog plana te 
će biti nositelj izgradnje i uređenja 
lokalne mreže biciklističkih ruta na 
svom području - rekao je načelnik 
Krizmanić prilikom potpisivanja 
Sporazuma, kojem je bio prisutan i 
njegov zamjenik Vladimir Škvorc. 
(ab) 

Općina Gornja Stubica raspisala 
je natječaj za dodjelu učeničkih i 
studentskih stipendija u školskoj/
akademskoj godini 2017./2018., 
Stipendije se dodjeljuju na 
temelju dosadašnjeg uspjeha u 
školovanju i socijalnog statusa 
tražitelja stipendija i to: četrnaest 

učeničkih stipendija u iznosu od 
200 kuna mjesečno i osamnaest 
studentskih stipendija u iznosu od 
400 kuna mjesečno.
Rok za podnošenje zahtjeva je 
10. studenoga do 14.30 sati, bez 
obzira na način dostave zahtjeva. 
Zahtjev za dodjelu stipendija 

podnosi se Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Gornja 
Stubica, Trg svetog Jurja 2, Gornja 
Stubica, osobno ili preporučeno 
poštom.
Zahtjev za dodjelu stipendije 
može se podići u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Gornja 

Stubica ili preuzeti s internetske 
stranice Općine. Sve ostale 
informacije mogu se dobiti u 
Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Gornja Stubica, Trg svetog 
Jurja 2, 49 245 Gornja Stubica ili 
na broj telefona: 049/290-915. 
(jj) 
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U Krapini održana dodjela priznanja zagorskim darivateljima krvi

Najviše jubilaraca dolazi iz 
GDCK-a Krapina i GDCK-a Zlatar, 
ukupno 18 Zagoraca u Klubu 100+
U petak je u Krapini održana 
dodjela priznanja darivateljima krvi 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije, koji su ostvarili jubilarni 
broj davanja krvi.
Jubilarni broj davanja krvi ostvarila su 
123 darivatelja od čega ih je 18 ušlo 
u “Klub 100+”. Svečanosti je nazočio 
i zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana, Anđelko Ferek - Jambrek, 
koji je tom prilikom zahvalio svim 
darivateljima krvi na humanosti koju 
pokazuju godinama. 

- Krapinsko – zagorska županija 
godinama je prva ili druga u Hrvatskoj 
po broju prikupljenih doza krvi, a 
postotak  nam je viši i od europskog 
prosjeka. Čast mi je biti s vama ovdje 

-  rekao je Ferek - Jambrek koji je 
ujedno zahvalio i Društvu Crvenog 
križa Krapinsko – zagorske županije 
na trudu kojeg ulaže da organizira 
akcije dobrovoljnog davanja krvi.

Najviše jubilaraca, njih 36, dolazi 
iz krapinskog Gradskog društva 
Crvenog križa, slijede GDCK Zlatar s 
31 i GDCK Zabok s 21, a što se tiče 
darivatelja krvi koji su to učinili 
100 puta ili više, po šest ih dolazi 

iz GDCK-a Krapina i GDCK-a Zabok, 
trojica iz GDCK-a Donje Stubice, 
dvojica iz GDCK-a Zabok te jedan 
iz pregradskog Gradskog društva 
Crvenog križa. (ab) 
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ULAZ NA SVA DOGAĐANJA JE BESPLATAN!

www.zagorjeblues.com

Luboš Bena 
& Bonzo 
Radvanyi

Miroslav 
Evačić 
Traveling 
Band

Mladen 
Medak  - 
Gaga 

Branko 
Trajkov 

Be Ha Ve

Ivica 
Kostelić

Tomislav 
Goluban 
Band

Jed Becker’s 
Group

27.10.
SV. KRIŽ ZAČRETJE
Muzej Žitnica / 19 h
Luboš Bena & Bonzo Radvanyi / 
Miroslav Evačić Traveling Band

28.10.
RADOBOJ
Muzej Radboa  / 18 h
Predstava „Kajbare”
Mladen Medak  - Gaga 

8.11.
KLANJEC
Kulturni centar  / 19 h
Radionica 
„Zvuk, ritam, tišina”
Branko Trajkov 

6.11.
ZABOK
Zelena dvorana  / 11 h
Radionica usne harmonike
Tomislav Goluban
U suradnji s tvornicom „Hohner” i Društvom
multiple skleroze Krapinsko-zagorske županije

16.11.
ZABOK
City Ca� e  / 20 h
Koncert
Be Ha Ve
Ivica Kostelić + 
Tomislav Goluban Band
(rezervacije stolova: 098/601-174)

17.11.
MOKRICE
Punkt Beer House  / 21 h
Koncert
Jed Becker’s Group 
(rezervacije stolova: 099/3966-770)

Oblikovanje Igor Vranješ / www.igorvranjes.com

Zagorje Blues Etno Festival # 4

27.10.–17.11.2017.
Sv. Križ Začretje – Radoboj – Zabok – Klanjec – Mokrice

C=100 M=80 Y=10 K=10 

http://www.zagorjeblues.com/
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MIMOHODOM I SVEČANOM SJEDNICOM, DVD BEDEKOVČINA PROSLAVIO 
VEL IKU OBL JETNICU - 105 GODINA OSNUTKA I  KONTINUIRANOG RADA

PREDSJEDNIK ŽELJKO ODAK: Najveći 
ponos, ujedno i budućnost ovog 
Društva, naša je vatrogasna mladež
Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Bedekovčina proslavilo je 
105. obljetnicu osnutka i rada. 
Svečana proslava održana je pod 
pokroviteljstvom Ministarstva 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta te supokroviteljstvom Općine 
Bedekovčina. Program je započeo 
mimohodom vatrogasaca i vozila od 
tvornice Tondach do Vatrogasnog 
doma, gdje je održana svečana 
sjednica. Predsjednik DVD-a Željko 
Odak istaknuo je kako Društvo 
bilježi prosječno 20-ak različitih sve 
zahtjevnijih intervencija godišnje. 
Ponos DVD-a Bedekovčina, rekao je 
Odak, već je godinama vatrogasna 
mladež, po kojoj je Društvo poznato 
i izvan Zagorja, pa i Hrvatske.

Odlikovanja i priznanja
- Mladež i njihovi voditelji su ponos 
i budućnost ovog društva, a po 
svojim uspjesima na natjecanjima 
ponos Krapinsko - zagorske županije 
i Bedekovčine, čije ime više nego 
pozitivno prenose na natjecanjima 
širom Hrvatske, ali i izvan njenih 
granica - istaknuo je Odak. 
Društvo danas broji 142 člana, od 
toga 50 aktivnih vatrogasaca i 24 
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žene, devet pričuvnih i pet počasnih 
članova te 45 pripadnika mladeži 
i pomlatka. U sklopu svečane 
sjednice, dodijeljena su odlikovanja 
i priznanja. Brončane medalje i 
plamenice dodijeljene su još na 
skupštini početkom godine, pa su 
stoga ovog puta dodijeljena srebrna 
i zlatna priznanja, kao i posebno 
vatrogasno priznanje - spomenica 
Vatrogasni veteran, koju su primili 
predsjednik društva Željko Odak 
i Janko Buzjak. Zlatnu plamenicu 
dobio je Stjepan Špiranec, a zlatne 
medalje Josip Horvat, Tihomir Granc, 
Tomislav Novosel, Ivan Odak i vlč. 

Josip Komorčec. Dodijeljene su i 
spomenice za 20, 30 i 40 godina rada 
u Društvu. Spomenice za 40 godina 
dobili su Dragutin Sinković, Ivan 
Kovač, Tihomir Granc i posthumno 
Franjo Sopina. 

Prijateljska društva
Proslavi su nazočili vatrogasci iz 
brojnih prijateljskih društva, kako 
iz Krapinsko - zagorske županije, 
tako i izvan nje, od Virja i Osijeka, 
do Žrnovnice i slovenskog PGD-a 
Šentvid pri Grobelnem. Rođendan 
su bedekovčanskim vatrogascima 
čestitali i Stjepan Skuliber, 
predsjednik Vatrogasne zajednice 
KZŽ, ujedno i član Predsjedništva 
HVZ-a, kao i još dvojica predsjednika 
županijskih zajednica, Mijo Brlečić iz 
VZ-a Sisačko - moslavačke županije i 
Goran Matoničkin iz VZ-a Koprivničko 

- križevačke županije. U ime Županije, 
čestitke je uputio zamjenik krapinsko 

- zagorskog župana Anđelko Ferek 
Jambrek, a u ime Općine Bedekovčina, 
kao pokrovitelja, načelnik Darko Ban.
(jj)  
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SVEČANOM DODJELOM NAGRADE GJALSKI, ZAVRŠILI DANI K.Š. GJALSKOG: 
OVOGODIŠNJI LAUREAT KRISTIAN NOVAK, ZA ROMAN “CIGANIN, ALI NAJLJEPŠI”

“Ovo je možda najbolja suvremena 
knjiga u posljednjih 20 godina”

Svečanom dodjelom Nagrade Gjalski, 
u Zaboku je završila manifestacija 
Dani Ksavera Šandora Gjalskog. 
Ovogodišnji laureat je Kristian 
Novak, nagrađen za svoj treći roman 

“Ciganin, ali najljepši”. Predsjednik 
Prosudbenog povjerenstva Stjepan 
Čuić rekao je kako je odluka o 
tome da Novak dobije nagradu bila 
jednoglasna. 

- Kristian Novak velik je i talentiran 
pisac, a njegovo je djelo možda 
najbolja suvremena knjiga u 
posljednjih 20 godina - istaknuo je 
Čuić. 

Centar kulture
Autoru je dodijeljena plaketa, povelja 
i novčana nagrada za roman u izdanju 
izdavačke kuće “Ocean i more”. 
Vlasnica izdavačke kuće Gordana 
Farkaš Sveci u svom je govoru 
istaknula kako je ovo treća nagrada 

za spomenuto književno djelo. 
- Ovaj je roman zasigurno nešto 
najbolje što se hrvatskoj književnosti 
dogodilo u posljednje vrijeme - rekla 
je Farkaš Sveci. 

Svečanosti je nazočio i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar, koji se 
prilikom pozdravnog govora osvrnuo 
i na cjelokupnu manifestaciju Dani K. 
Š. Gjalskog. 

- Mogu slobodno reći da je Zabok 
ovog tjedna bio centar kulture u 
Hrvatskoj. Moglo se vidjeti mnogo 
sadržaja, a posebno pohvaljujem i 
Malu nagradu Gjalski, koja možda 
u budućnosti iznjedri nekog novog 
dobitnika Nagrade Gjalski - rekao je 
župan Kolar. 

Najjače izdanje
Okupljene je pozdravio i 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek, 
koji je rekao da je  ovogodišnje 
izdanje manifestacije jedno od 
najjačih od kada je ona ustanovljena. 
Laureatu je čestitala i predstavnica 
Ministarstva kulture Morana Amulić, 
a publici se obratio i Kristian Novak, 
koji je istaknuo da je neizmjerno 
sretan zbog osvojene nagrade te 
je zahvalio na podršci obitelji i 
suradnicima. U glazbenom programu 
nastupila je Dunja Knebl.  (ab) 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

KULTURNO DOGAĐANJE U ČETVRTAK U ZABOČKOJ OŠ K. Š. GJALSKOG

“JADRANSKA SVITANJA”: Peta knjiga 
zabočkog župnika, vlč. Marijana Culjaka

U zabočkoj Osnovnoj školi Ksavera 
Šandora Gjalskog u četvrtak, 9. 
studenoga, s početkom u 18 sati 
održat će se promocija pete knjige 
zabočkog župnika Marijana Culjaka 
pod nazivom “Jadranska svitanja”. 
O knjizi će govoriti mons. Valentin 
Pozaić, biskup u miru, mons. Ivan 
Miklenić, preč. Silvio Milin, dekan 
Senjskog dekanata, dr. Ivica 
Balagović te sam autor, vlč. Marijan 
Culjak. U glazbenom programu 
sudjelovat će zbor mladih zabočke 
Župe svete Jelene Križarice. Nakon 
zbirki pjesama “Pjesmom za dušu”, 

“Susret s prijateljem”, “Poziv na 
drugu obalu” i “Razgovor s prahom 
i pepelom”, zabočki župnik priredio 
je novu knjigu koja je objavljena 
u izdanju Glasa Koncila. Ova peta 
zbirka nastala je, kako joj govori naziv, 

u jutarnjim blagoslovima duha i tijela, 
kaže autor. Radi se o zbiru meditacija, 
razgovora, razmišljanja, sjećanja, 
događanja... 
Vlč. Culjak umjetničkim se 
stvaralaštvom bavi već niz godina. 
Prvu samostalnu izložbu likovnih 
radova od školjaka imao je 2005. 
godine u zabočkoj Gradskoj knjižnici, 
nakon čega ih slijedi još nekoliko. 
Samozatajan je lirik i autor brojnih 
pjesama. Aktivan je društveni 
djelatnik, član brojnih udruga i 
društava, a posebno je istaknut njegov 
angažman u Udruzi za borbu protiv 
raka “Zlatno srce”, Dobrovoljnomu 
vatrogasnom društvu Zabok, Matici 
hrvatskoj – Ogranku Zabok te 
Hrvatskoj udruzi Muži zagorskog srca. 
Za svoje dosadašnje djelovanje dobio 
je brojne nagrade i priznanja, među 
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NAJBOLJE OD NAJBOLJEG NA JEDNOM MJESTU

ZAGORSKA PISANICA: Retrospektiva 
najuspješnijih godišnjih ostvarenja 
zagorskih kulturnih amaterskih udruga
U krapinskoj Festivalskoj dvorani 

održana je “Zagorska pisanica”, 
retrospektiva najuspješnijih godišnjih 
ostvarenja članova Zajednice 
kulturno - umjetničkih udruga 
Krapinsko - zagorske županije. 
U dvosatnom programu nastupili su 
Predškolska folklorna sekcija KUD-a 

“Zlatko Baloković” Krapinske Toplice, 
KUD Naša lipa Tuhelj, Ansambl Zabok, 
Tamburaški koncertni orkestar KUEU 

“Kaj” Zlatar Bistrica, KUD “Lovro Ježek” 
Marija Bistrica, Puhački orkestar 
KUD-a “Lira” Kraljevec na Sutli, KUD 

“Zlatko Baloković” Krapinske Toplice, 
Mješoviti pjevački zbor KUEU “Kaj” 
Zlatar Bistrica, Tamburaški folklorni 
sastav KUD-a Velika Horvatska, 
Folklorni orkestar KUD-a “Lovro 
Ježek” Marija Bistrica, Dramska 
sekcija KUD-a Pregrada i ŽVS “Kušlec” 
KUD-a Konjščina.

“Radost življenja”
- Načini umjetničkog djelovanja 
mogu se iskazivati kao čista radost 
življenja, jer jedna odsvirana skladba, 
otpjevana ili zapisana pjesma, radost 
plesa koji su naši preci plesali radeći 
dnevne poslove, radost smijeha u 
druženju i komunikaciji, radost glume, 
pričanje priča, izrezbarena skulptura 

ili naslikana slika, bez obzira na 
umjetnička postignuća, vrijedi 
mnogo više nego tisuće televizijskih 
serija, loših filmova, časopisa i svih 
senzacija koje pokušavaju ujarmiti 
svijest ljudi i oduzeti joj stvaralačku 
slobodu. To je odabir - da se ne 
izgubimo u sadašnjosti koja je 
prekinula veze s prošlošću i zbog toga, 
ne zna graditi putove budućnosti, 

zapisala je uz desetu obljetnicu 
Zajednice zagorskih kulturnih 
amatera Marija Lamot. 

Način života
Tako je, čini mi se, na najbolji mogući 
način sažela sve što i danas, nakon 
24 godine uspješnog djelovanja, 
čini bit ove Zajednice, ali jednako 
tako i svih zagorskih KUD-ova i 

udruga, s tisućama svojih članova 
koji su odabrali kulturni amaterizam 
kao način svoga života - rekao je 
predsjednik ZAKUU-a KZŽ Boris - 
Roman Blažinić.  

- Jer to jest odabir. Odabir ljudi koji, 
ne štedeći svoga vremena, truda 
i neosporne darovitosti, grade 
mozaik vremena u kojem živimo. 
Često samozatajni, prečesto tihi i 
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KUD Rikarda Jorgovanića na 6. Jesenskom koncertu u Hramu kulture 
Arnolda Tovornika

Humski zbor oduševio publiku na 
gostovanju u Selnici ob Dravi 

neprimjetni, a ustvari pravi graditelji 
ljepšeg i ugodnijeg života za svakoga 
od nas. Zagorska je pisanica bogata, 
zagorska je pisanica šarena, zagorska 
je pisanica i povijesna tradicija, ali 
i suvremeni izričaj, i baš zato je to 
odlična simbolika ovog programa. 
Istinska je to riznica umjetničkih 
dostignuća i izvrsnosti zagorskih 
kulturnih amatera, a naša Zajednica 
prva je i jedina u Hrvatskoj koja se 
može pohvaliti ovakvim programom - 
zaključio je Blažinić. (Jelena Jazbec)   

Na poziv MePZ Marjeta iz Selnice 
ob Dravi, mješoviti pjevački 

zbor KUD-a Rikarda Jorgovanića iz 
Huma na Sutli, u subotu je gostovao 
na 6. Jesenskom koncertu, koji je 
organiziran u Hramu kulture Arnolda 
Tovornika. Raznovrsnim repertoarom 
- od humskih, kajkavskih i slovenskih 
popevki te završnom Kalinkom, koju 
su uz pratnju zbora izveli solistica 
Elena Ciglenjak i na harmonici 
Renato Ivić, oduševili su publiku u 
dvorani. (ab)  
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POČELO JE ČETVRTO IZDANJE ZAGORJE BLUES ETNO FESTIVALA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Koncertom u Muzeju Žitnica u 
Svetom Križu Začretju, u petak 
je počelo četvrto izdanje Zagorje 
Blues Etno Festivala. Na otvorenju 
su nastupile dvije glazbene 
formacije – gosti iz Slovačke, 
Luboš Bena (gitara, bubanj) i Peter 

“Bonzo” Radvanyi (vokal, gitara) te 
podravski blueser Miroslav Evačić 
Traveling Band.
Sljedećeg dana program se 
preselio u Radoboj, gdje je, u 
Muzeju Radboa, po prvi u sklopu 
festivala, održana jedna glazbena 
predstava, ”Kajbare – zaglazbancije 
i politikancije”, koju je izveo 
Mladen Medak – Gaga iz Bjelovara. 
Zagorje Blues Etno Festival skup 
je glazbenih događanja koja 
objedinjuju zabavu i neposredan 
ulaz u svijet glazbe, u ovom 

Program otvorili gosti iz 
Slovačke, u Muzeju Radboa 
održana glazbena predstava 
Mladena Medaka - Gage



Zagorje International 25

slučaju svijet bluesa i etna, te 
kroz koncerte, radionice, izložbe 
i neformalna druženja približava 
izvođača publici i obrnuto. ZBEF 
posjetiteljima nudi prisniji pristup 
glazbi, dok ujedno omogućuje 
upoznavanje lokalnih zagorskih 
običaja, autohtone gastronomije 
i raznolikost turističke ponude. 
Program Festivala nastavlja se u 
studenom.  
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POVODOM 28. LISTOPADA, DANA OBILJEŽAVANJA ANIMIRANOG 
FILMA, RAZGOVARAMO S PROFESORICOM TAMAROM BILANKOV  

ŠUDIGO U SURADNJI SA ZAGORJE INTERNATIONALOM

Patricia Kranjčić, 1. MT
Radijsko-medijska skupina

 
Svjetski dan animacije obilježava 
se 28. listopada, a u spomen Emilu 
Reynaudu. Naime, on je 1982. godine 
u Parizu organizirao prvu projekciju 
animiranog filma na celuloidnoj 
vrpci. Ovaj dan se obilježava u više 
od 50 zemalja na svim kontinentima 
što je odlična prilika za promociju 
animiranog filma. Kako nastaje te 
što je animirani film, objašnjava 
nam profesorica Tamara Bilankov, 
nastavnica stručnih predmeta u Školi 
za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok. 
Animirani film je proizveden 
uporabom raznovrsnih materijala 
kao što su crteži, plastelin ,figurice 
,plastelin i glinamol.
- Za jedan dobar animirani film je 
važno da autor ima izrazitu želju 
prenijeti nekakvu poruku te da nju 
prenosi putem izraženih filmskih 
sredstava, dakle putem svojih 
režijskih odluka te da su te režijske 

odluke potkrijepljene dobrim 
motivacijama. Također je bitno da 
je priča dovoljno zanimljiva kako 
bi nosila strukturu animiranog 
filma. Vrlo je bitno da je tehnika 
usklađena sa sadržajem. Važno je da 
svaki animirani film baš kao i svaki 
drugi film prenosi suštinjsku poruku 
autora i na osnovu te poruke mi 
procjenjujemo koliko nam je film bio  

kvalitetan ili ne bez obzira na vrstu 
tehnike i priče koja stoji u pozadini- 
objašnjava profesorica.   

Jedinstvenost filma
Razlikujemo puno filmskih žanrova 
i tehnika. No, iako je očit, važan je i 
način razlikovanja animacije igranog 
i animiranog filma.

-Razlika između igranog i animiranog 

filma je izrazito jasna. Osim što su 
u pitanju potpuno različite tehnike 
stvaranja  određene fikcije ,riječ je 
dakle i o drugoj žanrovskoj strukturi. 
Igrani film podrazumijeva najčešće 
realne glumce i realnu scenografiju 
i kostimografiju, nešto što radimo 
unutar zbilje. Animirani film možemo 
raditi isključivo na računalu. Mi 
možemo i naročito to i radimo u 

Bitno je da našim animiranim filmom 
želimo nešto postići i da ima poruku
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ŠUDIGO U SURADNJI SA ZAGORJE INTERNATIONALOM

suvremenoj umjetnosti, miješati 
ta dva žanra tako da gotovo svaki 
igrani film danas ima elemente 
animacije. Također i animirani film 
pomoću različitih tehnika, kao što 
je tehnika rotoskopije, može imati 
elemente igranog filma. Moramo 
reći i konstatirati, da iako su razlike 
očite, sve su manje izražene unutar 
područja modernog suvremenog 
filma- dodala je profesorica. 

Animacija i animiranje
Animacija je postupak u kojem 
se postiže iluzija pokreta, tako 
se u animiranom filmu dobiva 
kontinuiranim projiciranjem 
izrađenih sličica.

-Nemam najbolju vrstu animacije. 
Smatram da je bitno ono što 
želite postići svojim filmom tako 
i animacijom i bilo kojom vrstom 
filma, da je važno da iza te poruke 
stojite, da ulažete svoj trud, da 
ne odustajete u svojim vizijama 
i da u konačnici znate prihvatiti 
konstruktivnu kritiku i postati sve 
bolji i bolji iz filma u film. Broj sličica 
ovisi o stilu animacije o animiranoj 
tehnici, o podžarnovskoj  strukturi 
animiranog filma, dakle pripada li 
nekom akcijskom animiranom filmu 
ili nekom poetičnom animiranom 
filmu. Također može pripadati i nekoj 
igranoj drami tako da je vrlo upitno 
koji podžarn diktira broj izmjene 
sličica unutar animiranog filma- 
zaključila je profesorica. 
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KADETKINJE TOPLICA ODIGRALE PRVE UTAKMICE U DRUGOJ 
ZAGREBAČKOJ L IGI

ODLIČAN POČETAK: Prve dvije 
pobjede za zagorske odbojkašice 
Kadetkinje (2001. godište i mlađe) 
Ženskog odbojkaškog kluba Toplice 
odigrale su svoje prve utakmice 
u drugoj Zagrebačkoj ligi. Uz 
zanimljivu borbu s mnogo preokreta, 
naposlijetku su došle do svojih prvih 
pobjeda. OK Olimpik 4 i OK Nebo 2 
savladale su rezultatom 2:1. 

- Malo smo oscilirali u igri jer su 
dobile priliku igrati igračice koje 
skupljaju prve minute igranja u nekoj 
službenoj utakmici. Malo smo strepili 
za krajnji rezultat, da svi dobiju priliku 
zaigrati, ali srećom bili smo hrabri 
i vrlo koncentrirani kad je trebalo i 
zasluženo pobijedili - rekao je trener 
ŽOK Toplice Robert Halapir. (jj)  

ZAGORCI USPJEŠNI NA MEĐUNARODNOM KICKBOXING TURNIRU 
“TOPUSKO OPEN”

Krapinski borci kući donijeli 
srebro i tri bronce, jedna bronca 
otišla i u Sveti Križ Začretje
U Topuskom je u subotu održan 
kickboxing turnir “Topusko Open”, na 
kojem su sudjelovali natjecatelji i iz 
dva zagorska kluba - Kickboxing kluba 
Krapina i Kickboxing klub “Bušido” iz 
Sv. Križa Začretja. 
Na turniru je sudjelovalo 284 
natjecatelja iz 32 kluba i tri države, 
a krapinski borci vratili su se kući s 
osvojenim jednim drugim i tri treća 
mjesta. Članovi krapinskog kluba 
natjecali su se u Point fightingu, u 
kojem je Arijan Šaić među djecom 
početnicima do 32 kg osvojio treće 
mjesto, Antonela Cesarec među 

mlađim kadetkinjama do 42 kg 
osvojila je također treće mjesto, a 
isti rezultat je ponovila i u kategoriji 
starijih kadetkinja do 42 kg. 
Robert Cesarec među seniorima do 
79 kg u finalu je izgubio od aktualnog 
državnog prvaka i osvojio drugo 
mjesto.
Kickboxing klub Bušido iz Svetog 
Križa Začretja, imao je jednog 
predstavnika, Luku Peroša, koji je 
također u disciplini Point fighting, 
u kategoriji dječaka početnika +32 
kg, kroz tri borbe osvojio brončanu 
medalju.  (ab)    
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VRIJEDNA GOSTUJUĆA POBJEDA “ZELENIH” U OTOČCU, U TREĆEM 
KOLU 2. HMNL SJEVER

Na krilima Cvilka i Majcenića, Jesenje 
zadržalo priključak s vodećim dvojcem lige

DVIJE POBJEDE ZA RUKOMETAŠICE IZ ZABOKA U DRUGOM KRUGU 
MEĐUŽUPANIJSKE RUKOMETNE LIGE

UVJERLJIVE ZAGORKE: Zaprešić savladale  
s nevjerojatnih 31:1, a Bistru s 31:21

U nedjelju su odigrani susreti trećeg 
kola 2. HMNL Sjever, u kojem je 
MNK Jesenje ostvarilo uvjerljivu 
gostujuću pobjedu u Otočcu - 5:1.  
Nakon prvih 20 minuta bez golova, 
Jesenje u nastavku na krilima Cvilka 
i Majcenića (svaki po dva pogotka 
op.a.), dolazi do pobjede kojom 
zadržava priključak s vodećim 
dvojcem lige. Do kraja utakmice je 
Župan postigao počasni zgoditak 
za domaćina, a konačan omjer 
postavio je Kovačec, minutu prije 
kraja susreta.
Inače, prvi ovosezonski bod osvojio 
je Lošinj remijem u otočkom 
dvoboju protiv Raba. Karlovac je 
pak protiv Siscie ostvario prvu 
pobjedu, tako da su uz Lošinj jedine 
momčadi bez pobjede ostali Novi 
Marof i Otočac. Novi Marof je kod 

kuće poražen od Bjelovara, koji je 
tako zadržao maksimalan bodovni 
učinak. U derbiju kola sastale su 
se dvije momčadi s maksimalnim 
bodovnim učinkom -  Zagreb 92 je 
svladao Petrinjčicu i tako zasjeo 
na vrh ligaškog poretka, bodovno 
izjednačen s Bjelovarom. (ab)  

U drugom krugu Međužupanijske 
rukometne lige za djevojčice 2002. 
godište i mlađe, rukometašice 
RK Zabok očekivano su došle 
do dvije pobjede i nova četiri 
boda. U prvoj utakmici protiv 
vršnjakinja iz Zaprešića, pobijedile 
su nevjerojatnim rezultatom 
31:1. Sve igračice upisale su se 

na listu pogodaka, a prvi službeni 
gol upisala je najmlađa  igračica 
Zaboka Karla Herceg, rođena 2005. 
godine. U drugoj utakmici protiv 
ekipe RK Bistra, igračice Zaboka 
su s dosta tehničkih pogrešaka 
dopustile Bistri da u jednom 
trenutku povede 10:5. Iako je na 
poluvremenu bilo 14:13 za Bistru, 

rukometašice Zaboka, predvođene 
Laurom Jurina s pet golova te 
Lanom Štefanko s osam pogodaka 
i Dorom Despenić s devet golova, 
ipak su uspjele ostvariti uvjerljivu 
pobjedu rezultatom 31:21. 
Rezultatu je doprinio i povratak 
golmanice Karle Novosel, koja je uz 
standardno odličnu Miriam Klasić, 

imala više sjajnih obrana. Ekipu je 
predvodio trener Zoran Despenić.
Za Zabok su nastupile:  Miriam 
Klasić, Dora Despenić, Nika Klasić, 
Anamarija Kic, Laura Jurina, Sara 
Jurina, Dora Belošević, Helena 
Bosec, Matilda Novak, Karla 
Herceg, Lara Jagečić, Lana Štefanko, 
Karla Novosel. (jj)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

KONSTRUKTOR/ICA U 
STROJARSTVU
Jedinstvo Krapina d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.11.2017.

-----------
KONSTRUKTOR/ICA U 
GRAĐEVINI
Jedinstvo Krapina d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.11.2017.

-----------
KONSTRUKTOR/ICA U 
ELEKTROTEHNICI
Jedinstvo Krapina d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.11.2017.

-----------
VIŠI/A STRUČNI/A SU-
RADNIK/CA ZA ZAŠTITU 
OKOLIŠA
Krapinsko-zagorska 
županija
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.

-----------
DOKTOR/DOKTORICA 
DENTALNE MEDICINE
Dom zdravlja Krapinsko-
zagorske županije
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 2.11.2017.
             -----------
DOKTOR/DOKTORICA 
MEDICINE – SPECIJALIST/
ICA RADIOLOG/INJA
Dom zdravlja Krapinsko-
zagorske županije
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 2.11.2017.

-----------
DENTALNI/A TEHNIČAR/
KA
Dom zdravlja Krapinsko-
zagorske županije
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
UČITELJ/ICA RAZREDNE 
NASTAVE
Osnovna Škola Ljudevit 
Gaj u Krapini
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.

-----------

DIPLOMIRANI/A PRAVNIK/
CA
Centar za socijalnu skrb 
Krapina
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 2.11.2017.
                   ----------- 
STRUČNI/A SURADNIK/CA 
U KNJIGOVODSTVU
BD Savjetovanje d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.11.2017.
                   -----------
REFERENT/ICA U 
OBRAČUNU PLAĆA
BD Savjetovanje d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.11.2017.
              -----------               
KNJIGOVOĐA/TKINJA – 
BILANCIST/ICA
BD Savjetovanje d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
ASISTENT/ICA U KNJIGOV-
ODSTVU
BD Savjetovanje d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
ADMINISTRATOR/ADMIN-
ISTRATORICA

„Auto-Čavelj“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
SAVJETNIK/SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE – VODITELJ/
VODITELJICA EDUKACIJA
Financijsko planiranje i 
savjetovanje Ivica Brlić
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Ugostiteljstvo „Leone“, 
Anica Jurički
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 1.11.2017.

-----------
INSTALATER/KA GRIJANJA 
I KLIMATIZACIJE
Barilar d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.

-----------

ELEKTROINSTALATER/ELE-
KTROINSTALATERKA
Barilar d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.

-----------
TOKAR/TOKARICA

„Poljoalati“, Željko Vidović
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.11.2017.
                 -----------
AUTOMEHATRONIČAR/KA

„Auto-Čavelj“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.10.2017.
                 -----------
AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA

„Auto-Čavelj“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.10.2017.

  -----------
TEHNIČAR/TEHNIČARKA U 
SERVISU
Novocommerce Interna-
tional d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
BRAVAR/BRAVARICA
Barilar d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.

ISPOSTAVA ZABOK

POMOĆNI RADNIK/RAD-
NICA U PROIZVODNJI
Valoviti papir – Dunapack
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.11.2017.

-----------
REFERENT/ICA ZA OPERA-
TIVNU PRIPREMU
Ferrostil Mont d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
PRODAJNI INŽENJER/
INŽENJERKA – KOMERCI-
JALIST/KOMERCIJALISTICA
Bering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
NASTAVNIK/NASTAVNICA 
EKONOMSKE GRUPE 

PREDMETA
Srednja škola Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 2.11.2017.

-----------
SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA
Sato d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
SAVJETNIK/SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE – VODITELJ/
VODITELJICA EDUKACIJA
Financijsko planiranje i 
savjetovanje Ivica Brlić
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.11.2017.

-----------
KUHAR/KUHARICA U 
RESTORANU

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.11.2017.

-----------
KUHAR/KUHARICA
Obrt za iznajmljivanje 
aparata za zabavu, trgov-
inu i ugostiteljstvo „Korni“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.11.2017.

-----------
RADNIK/RADNICA U FAST 
FOOD-U

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
KUHAR/ICA
MIOS Samobor d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA 

U RESTORANU
„Chemo-Zaboky“

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
ZAŠTITAR/KA
V Grupa d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.11.2017.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
TEKSTILA
Textile House Trgovine 

d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 1.11.2017.

-----------
ZIDAR/ZIDARICA
Vatrozaštita d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.11.2017.

-----------
BRAVAR/ICA
Ferrostil Mont d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
MONTER/KA METALNIH 
KONSTRUKCIJA
Ferrostil Mont d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOELEKTRIČAR/
AUTOELEKTRIČARKA
Vili Comerce d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA
Vili Comerce d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.
                -----------
MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA 
VILIČARA I RADNIH STRO-
JEVA
Vili Comerce d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

 -----------
DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA
Prima Commerce
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.11.2017.

-----------
PIZZA MAJSTOR/MAJS-
TORICA
Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.11.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Na nerazvrstanoj cesti u naselju Mrzlo 
Polje došlo je do prevrtanja traktora, 
uslijed čega je vozač traktora zadobio 
teške tjelesne ozljede opasne po život. 
Zbrinut je u Traumatološkoj bolnici 
Zagreb. U subotu su evidentirane još 
tri prometne nesreće: U Bedekovčini 
je u sudaru dvaju vozila jedna osoba 
zadobila lakše tjelesne ozljede, u Lazu 

Bistričku je nastala samo materijalna 
šteta, kao i u Dubrovčanu, gdje je 
gdje je došlo do izlijetanja vozila s 
kolnika. Županijski centar 112 Krapina 
u 3.43 sati zaprimio je dojavu o požaru 
gospodarskog objekta površine 10x12 
metara. Požar su ugasili pripadnici JVP-a 
Krapina i DVD-a Krapina. U požaru nije 
bilo ozlijeđenih osoba. (jj) 

PROTEKLI VIKEND OBILJEŽILE KRAĐE I 
OŠTEĆENJA TUĐIH STVARI

Provalio u zabočku trgovinu, 
pa ukrao kavu, cigarete, 
lampione i više stotina kuna

Proteklog su se vikenda na području 
Krapinsko - zagorske županije 
dogodile dvije krađe. U noći sa 
subote na nedjelju nepoznati je 
počinitelj nasilno ušao u trgovinu 
u Zaboku, iz koje je otuđio nekoliko 
stotina kuna te za sada neutvrđenu 
količinu kave, cigareta i lampiona. 
Iste noći, nepoznati je počinitelj 
nasilno otvorio priručno skladište 
u stambenoj zgradi u Krapini u 
vlasništvu 42-godišnjeg hrvatskog 
državljanina i otuđio bicikl, čime je 
vlasnika oštetio za nekoliko tisuća 
kuna.
Zabilježeno je i nekoliko oštećenja 

tuđih stvari. Nepoznati je počinitelj 
razbio stakla na dvojim vratima 
poslovnog objekta u Zlataru u 
vlasništvu 51-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, čime ga je oštetio 
za više stotina kuna, dok je u 
Bedekovčini 26-godišnji hrvatski 
državljanin razbio stražnje staklo na 
osobnom vozilu, kojim se koristio 
38-godišnji hrvatski državljanin. 
Jučer je pak nepoznati počinitelj 
oštetio lak na parkiranom osobnom 
automobilu na parkiralištu u Krapini, 
u vlasništvu 63-godišnjeg hrvatskog 
državljanina.  (jj) 

HITNO PREVEZEN U ZAGREBAČKU 
TRAUMATOLOŠKU BOLNICU

U prevrtanju traktora u Mrzlom 
Polju, traktorist zadobio teške 
ozljede opasne po život

PUNE RUKE POSLA ZA DEŽURNE SLUŽBE U ZAGORJU
Čak 20 vatrogasaca požar na gospodarskom objektu u 
Martincu Orehovičkom, jedan zatražio liječničku pomoć
Prema informacijama koje je prikupio 
županijski centar 112 Krapina, u petak 
i u noći na subotu, na području naše 
županije dogodilo se više prometnih 
nesreća. U Martincu Orehovičkom 
u petak je oko 15.30 sati izbio požar 
na gospodarskom objektu, koji 
su ugasili pripadnici ZJVP Zabok, 
DVD-a Brestovec Orehovički i DVD-a 
Bedekovčina, koji su na intervenciju 
izašli su ukupno četiri vozila i 20 
vatrogasaca. 

- Kako je gospodarski objekt bio pun 
sjena, plamen je bio zagušen, uz jak 
dim. Gašenje je zahtijevalo prevrtanje 
i polijevanje vodom sijena - napisali 
su iz DVD-a Bedekovčina na svom 
Facebook profilu. Zbog disanja dima 
jedan je vatrogasac zatražio liječničku 
pomoć.
Nisu mirovali ni drugi vatrogasci 

- Vatrogasci ZJVP izašli su tako na 
tehničku intervenciju ispiranja 
kolnika od ulja i nafte u Lazu 
Bistričkom, a uklanjali su i stabla s 
kolnika u Kraljevcu na Sutli i u Velikoj 
Petrovagorskoj. Ozlijeđenih osoba 
nije bilo, a uzrok i nastala šteta od 
požara se ispituju. Noćas oko 2:05 
sati izbio je požar na osobnom vozilu 

u Krapinskim Toplicama. U 2.36 sati 
ugasili su ga vatrogasci ZJVP Zabok i 
DVD-a Krapinske Toplice. Uzrok i šteta 
od požara se također još ispituju.
U Gornjoj Stubici pak  je osobni 
automobil podletio pod vlak, srećom 
odmah nakon izlaska sa željezničke 
stanice, pa je nastala samo materijalna 
šteta.  U Mokricama je došlo do sudara 
teretnog i osobnog vozila, a u Krapini 
i Bedekovčini do sudara dva osobna 
vozila, u sve tri nesreće također je 
nastala samo materijalna šteta. (ab) 

FOTO: DVD Bedekovčina

FOTO: DVD BedekovčinaFOTO: DVD Bedekovčina FOTO: DVD Bedekovčina
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IZVORNO IME: Happy Family
REDATELJ: Holger Tappe  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Dijana Vidusin, Ranko Zidarić, Judita Franković
TRAJANJE FILMA: 92 minuta   
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Obitelj Wishbone je daleko od sretne obitelji. Mama Emma vlasnica je 
knjižare koja je u velikim dugovima. Tata Frank je ozbiljno preopterećen 
poslom i trpi svakodnevnu torturu svog šefa, kćer Fay je samosvjesna 
tinejdžerica zaokupljena prvom srednjoškolskom simpatijom, a genijalca 
Maxa maltretiraju vršnjaci u školi. I tu nije kraj. Na maskenbalu zla vještica 
Baba Yaga pretvara ih sve u čudovišta! Ova čudovišna obitelj mora natjeravati 
vješticu po cijelom svijetu kako bi skinuli prokletstvo. Tijekom ove avanture 
obitelj Wishbone upada u nevolje s pravim čudovištima te samim grofom 
Drakulom koji iskazuje Emmi svoju besmrtnu ljubav. U ovom slučaju,  avantura 
života i put do obiteljske sreće otežan je zamkama i oštrim zavojima, odnosno 
oštrim zubima...

SUBOTA, 4.11.2017.  18.00h
MOJA ČUDOVIŠNA OBITELJ

IZVORNO IME: Leatherface
REDATELJ: Alexandre Bustillo, Julien Maury  |  ŽANR: horor, triler
ULOGE: Stephen Dorff, James Bloor, Lili Taylor
TRAJANJE FILMA: 88 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Priča prati teenagera Leatherfacea koji bježi iz ludnice s još trojicom 
zatvorenika, koji su oteli mladu medicinsku sestru i vode je na putovanje iz 
pakla.
Film su režirali Alexandre Bustillo i Julien Maury, a u glavnim ulogama su Lili 
Taylor koja je preuzela ulogu majke mladog Leatherfacea, Stephen Dorff u 
ulozi ludog policajca, Jessica Madsen, James Bloor, Sam Strike i Sam Coleman 
su u ulogama ludih zatvorenika bolnice dok je uloga medicinske sestre koja se 
bori protiv luđaka dospjela Vanessi Grasse.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

UTORAK, 31.10.2017.  20.00h
LEATHERFACE: POČETAK

IZVORNO IME: It
REDATELJ: Andrés Muschietti  |  ŽANR: horor
ULOGE: Bill Skarsgard, Jaeden Lieberher, Finn Wolfhard
TRAJANJE FILMA: 135 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
Kada počnu nestajati djeca iz gradića Derry, Maine, grupa djece će se suočiti 
sa svojim najvećim strahovima kada će se morati suočiti sa zločestim klaunom 
Pennywiseom, čija povijest nasilja i ubojstava datira daleko u prošlost.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 4.11.2017.  20.00h
ONO

“U POTRAZI ZA LIJEPIM”: U petak 
otvorenje izložbe Vere Fischer

U Galeriji grada Krapine u petak 
će se, s početkom u 18.30 sati, 
održati otvorenje izložbe Vere 
Fischer, “U potrazi za lijepim”. U 

prigodnom glazbenom programu 
nastupit će Gabriela Nežmahen, a 
svi zainteresirani izložbu će moći 
pogledati do 24. studenoga. (jj)  

GALERIJA GRADA KRAPINEGALERIJA GRADA KRAPINE

https://www.youtube.com/watch?v=B-NRKxfMUeE
https://www.youtube.com/watch?v=WE7sFzCJVBU
https://www.youtube.com/watch?v=MJyMzJ44pDM
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

03.11.PETAK 20:00
04.11.SUBOTA 20:00

05.11.NEDJELJA 20:00
THOR:RAGNAROK – 3D

KINO ZABOK
31.10. UTORAK  20:00

SNJEGOVIĆ

Žanr:Drama, Horor, Triler
Godina:2017
Redatelj:Tomas Alfredson
Glavne uloge: Michael Fassbender, Rebecca Ferguson, Chloë Sevigny…
Trajanje filma:
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Dolaskom jeseni u grad, vraća se strah od misterioznih ubojstava koja se ponavljaju svake 
zime u zadnjem desetljeću. Istragu preuzima detektiv Harry Hole, koji se kao glavni junak 
pojavljuje u mnogim romanima jednog od najuspješnijih svjetskih pisaca Jo Nesboa. 
Snjegović je sedmi roman u nizu o detektivu Holeu kojeg je utjelovio Michael Fassbender 
(Nemilosrdni gadovi, 12 godina ropstva, X-Men, Steve Jobs). Detektiv Hole u Snjegoviću 
pokušava stati na kraj serijskom ubojici čije žrtve uvijek nestaju na dan kad u Oslu 
padne prvi snijeg. Uz pomoć mlade talentirane kolegice (Rebecca Ferguson), desetljeće 
stare slučajeve povezuju s novim ubojstvom te otkrivaju da za hvatanje ubojice imaju 
vremena samo do prvog sljedećeg snijega. Glavnu žensku ulogu tumači Rebecca Ferguson 
(Nemoguća misija 5, Život, Djevojka u vlaku). U ovome filmu, koji je u cijelosti snimljen 
u Norveškoj tijekom skandinavske zime, također ćemo gledati Charlotte Gainsbourg 
(Antikrist, Melankolija) i dobitnika nagrade Oskar J. K. Simmons (Ritam ludila).

Žanr: Akcija, Avantura, Fantazija
Godina: 2017
Redatelj: Taika Waititi
Glavne uloge: Idris Elba, Cate Blanchett, Benedict Cumberbatch…
Trajanje filma: 130 min.
Cijena ulaznice: 30,00 kn

U filmu Thor: Ragnarok studija Marvel, Thor je zarobljen na drugoj strani 
svemira bez svog moćnog malja te se nađe u utrci s vremenom kad se 
mora vratiti u Asgard da bi zaustavio Ragnarok - uništenje svog rodnog 
svijeta i kraj asgardske civilizacije - koji predvodi svemoguća i nemilosrdna 
Hela. No prije toga mora preživjeti smrtonosno gladijatorsko natjecanje 
u kojem se suočava sa svojim bivšim saveznikom i kolegom Osvetnikom - 
Nevjerojatnim Hulkom!

04.11.SUBOTA 17:30
05.11.NEDJELJA 17:30

BOŽIĆ KOD ZLOČESTIH MAMA

REDATELJ: Jon Lucas, Scott Moore   
ŽANR: komedija
ULOGE: Mila Kunis, Kathryn Hahn, Kristen Bell…
TRAJANJE FILMA: 116 minuta
GODINA: 2017 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Nastavak velikog kino hita Zločeste mame, koji su napisali i režirali Jon 
Lucas i Scoot Moore, odgovorni za kultnu komediju Mamurluk.
Mila Kunis, Kristen Bell i Kathryn Hahn repriziraju svoje uloge u komediji 
smještenoj u dobrostojeće čikaško predgrađe kojim vladaju chic 
supermame i odlučuju o tome što je prihvatljivo ponašanje, a što nije.
Veseli trojac će se ovaj put suočiti sa stresom koji sa sobom donose 
blagdani s obitelji.
Ekipi se pridružuju i Susan Sarandon koja će glumiti Carlinu majku (Hahn), 
Christine Baranski Amyinu (Kunis), a Cheryl Hines Kikinu majku (Bell).

KUD Rikarda Jorgovanića na 6. Jesenskom 
koncertu u Hramu kulture Arnolda 

Humski zbor oduševio publiku na 
gostovanju u Selnici ob Dravi 
Na poziv MePZ Marjeta iz Selnice 
ob Dravi, mješoviti pjevački zbor 
KUD-a Rikarda Jorgovanića iz Huma 
na Sutli, u subotu je gostovao 
na 6. Jesenskom koncertu, koji 
je organiziran u Hramu kulture 
Arnolda Tovornika. Raznovrsnim 

repertoarom - od humskih, 
kajkavskih i slovenskih popevki 
te završnom Kalinkom, koju su uz 
pratnju zbora izveli solistica Elena 
Ciglenjak i na harmonici Renato 
Ivić, oduševili su publiku u dvorani.  
(ab)  
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Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

ASTROLOGIJA/TAROT  

064/50 30 30 
Cijena poziva: 
Fiksna 3,49 kn/min i  4,78 kn/min sa PDV-om

S a v j e t i  z a  s v e  p r o b l e m e

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

HOTLINE 
064/55 22 11 

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

Cijena poziva: 
Fiksna 6,99 kn/min i  8,41 kn/min sa PDV-om

DRHTIM OD TVOJEG DAHA U MOJEM UHU
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LJUBAV I ODNOSI:
Od partnera ćete 
zahtijevati potpunu 
posvećenost, a ako 
vam je ne bude davao, 
potražit ćete pažnju 

na drugom mjestu. Pred samcima je 
početak uzbudljivog flerta.
NOVAC I OBAVEZE:  Mars u vašem 
znaku potiče na akciju pa preuzmite 
stvari u svoje ruke i izborite se za bolji 
položaj na poslu ili pokrenite projekt 
koji je na čekanju. Poslovni pothvati 
započeti ovog tjedna donijet će vam 
financijsku korist.
ZDRAVLJE I LJEPOTA:  Bit ćete 
lijepi i privlačni, a komplimenti 
okoline hranit će vaš ego. Planirate 
li vježbati, čuvajte se nezgodnih 
padova i ozljeda.

LJUBAV I ODNOSI:
Započet ćete vezu s 
nekim u čijoj ćete se 
blizini osjećati sretno 
i ispunjeno. Iako ćete 
biti na sedmom nebu, 

prijatelj će vas upozoriti da biste 
trebali malo usporiti dok pobliže ne 
upoznate svog novog odabranika.
NOVAC I OBAVEZE: 
Iako će vam zgusnuti rokovi stvarati 
probleme, odlična koncentracija 
pomoći će vam da izbjegnete 
zaostatke. Dobro pamćenje i 
organiziranost pokazat će se 
ključnima za ostvarenje uspjeha. 
Pogodno je vrijeme za učenje i 
pristupanje ispitu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Trenuci mira 
i samoće ispunjavat će vas pozitivnom 
energijom i pomoći vam da se lakše 
nosite sa svakodnevnim obavezama.

LJUBAV I ODNOSI:
Nedavno sklopljeno 
poznanstvo poprimit 
će ozbiljan predznak. 
Shvatit ćete da vas s 

drugom stranom osim privlačnosti 
spaja i mnoštvo zajedničkih 
interesa pa ćete iskazati želju za 
unaprjeđenjem odnosa.
NOVAC I OBAVEZE: 
Ulagat ćete puno truda u izvršavanje 
poslovnih zadataka, a podrška nekih 
suradnika pomoći će vam da riješite 
probleme s kojima ćete se susresti. 
Nadate li se povišici ili promaknuću, 
koncem tjedna očekuju vas uzbudljive 
novosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Osjećat 
ćete se dobro i biti aktivni, a snažan 
imunitet zaštitit će vas od bolesti.

LJUBAV I ODNOSI:
Bit će vas lako izbaciti 
iz takta, a najviše 
ćete se svađati s 
ukućanima i rodbinom. 
Moguća su neslaganja 

oko novca i raspodjele imovine, no 
uz malo truda i volje koncem tjedna 
postići ćete dogovor.
NOVAC I OBAVEZE: Financijska 
pitanja zahtijevat će više opreza. Ne 
ulazite nesmotreno u nove troškove 
ili investicije i ne posuđujte novac 
ljudima u koje nemate potpuno 
povjerenje. Pazite da ne budete 
oštećeni!
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Iako 
će vam zdravlje biti osjetljivo, a 
osobito želudac i probavni organi, 
nećete dozvoliti da vam to pokvari 
raspoloženje.

LJUBAV I ODNOSI: 
Pred samcima je 
poznanstvo koje će 
im potpuno uzburkati 
svakodnevicu, dok 
će vezani izlaskom s 

voljenim uspješno razbiti bračnu 
monotoniju.
NOVAC I OBAVEZE: Puno ćete 
putovati ili boraviti na terenu 
i tim putem uspostaviti nove 
kontakte. Ukoliko se susretnete s 
nekim nepredviđenim problemom, 
oslonite se na savjete iskusnijih 
kolega.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ne 
uzimajte zdravo za gotovo 
neugodne simptome koje 
primijetite. Pravovremeni posjet 
liječniku uštedjet će vam mnogo 
muke.

LJUBAV I ODNOSI: 
Partnera možda 
nećete obasipati 
pažnjom i 
romantičnim gestama, 

no ljubav ćete mu iskazivati 
praktičnim djelima. Skuhat ćete mu 
omiljeni ručak ili mu kupiti odjevni 
predmet za koji znate da će mu se 
svidjeti.
NOVAC I OBAVEZE: Pred vama 
je tjedan u kojem ćete imati priliku 
ostvariti dodatnu zaradu, no unatoč 
tome, nećete uspjeti puno uštedjeti. 
Nepredviđeni trošak poput kvara 
u kućanstvu navest će vas da 
odriješite kesu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Osjećate li 
se često umorno i pospano, možda 
patite od manjka željeza u krvi. 

LJUBAV I ODNOSI:
Partnera ćete optuživati 
da mu nije stalo do 
vas i priređivati mu 
ljubomorne scene, 

no brzo ćete shvatiti da ste pretjerali. 
Nemojte dozvoliti neutemeljenim 
sumnjama da stvore zid između vas i 
onoga koga volite.
NOVAC I OBAVEZE: Ako niste 
zadovoljni radnim uvjetima ili načinom 
na koji se poslodavac odnosi prema vama, 
pričekajte povoljniji trenutak za akciju. 
Postizat ćete uspjeh u aktivnostima koje 
uključuju umni rad.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nagomilane 
poslovne brige doprinijet će razvoju 
raznih psihosomatskih tegoba. Pronađite 
djelotvoran način relaksacije – šećite.

LJUBAV I ODNOSI:
Ako ste u prošlosti 
imali problema u 
vezi, dobit ćete priliku 
poboljšati situaciju. 
Nemojte je propustiti 

zbog ponosa ili tvrdoglavosti. Samci 
će upoznavati nove ljude prilikom 
pohađanja društvenih događaja.
NOVAC I OBAVEZE: 
Nećete dobro primati kritike upućene 
na račun vašeg rada. Smatrat ćete da 
su one odraz nečije zlobe i zavisti, 
iako bi vam više koristilo kad biste ih 
uvažili. 

ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Iako ćete se moći pohvaliti zavidnom 
razinom energije, psihička napetost 
prouzrokovat će vam probleme.

LJUBAV I ODNOSI:
Veselit će vas male 
stvari poput igre s 
djecom ili partnerovog 
zagrljaja. Samci će 

puno izlaziti i kretati se u novim 
krugovima, a netko s kim se zbliže 
postat će važan dio njihovog života.  
NOVAC I OBAVEZE: Bavit ćete se 
pitanjima vezanim za investiranje novca 
ili podizanje kredita. Ukazat će vam se 
prilika za povoljnom kupnjom zemljišta 
ili stana, a možda i ulazak u obećavajuće 
ulaganje pa je nećete željeti propustiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Moguće je 
obavljanje manjeg kirurškog zahvata 
kojeg već neko vrijeme odgađate. 
Koncem tjedna pazite se prehlade ili 
viroze.

LJUBAV I ODNOSI
Netko do koga vam 
je stalo povrijedit će 
vas postupkom ili 
izjavom. Iako ćete biti 
razočarani, dajte mu 

priliku da vam objasni svoju stranu 
priče prije no što ga izbrišete iz svog 
života.
NOVAC I OBAVEZE: 
Napeta atmosfera u uredu nepovoljno 
će se odraziti na vaš učinak. Neće 
vam biti lako raditi u okruženju u 
kojem vlada neprijateljska atmosfera 
pa nećete uspjeti do kraja iskazati 
svoj potencijal.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Patite li od čestih glavobolja, ne bi 
bilo loše da provjerite vid. Možda 
su vaši problemi vezani za porast 
dioptrije.

LJUBAV I ODNOSI:
Obiteljski odnosi neće 
biti osobito skladni. 
Bližnji će vam zamjeriti 
p r e o k u p i r a n o s t 
poslom, no povrijedit 

će vas što nimalo ne cijene vaša 
nastojanja da im priuštite što ljepši 
i sigurniji život.
NOVAC I OBAVEZE: Na poslu će 
se svašta događati. Promjene poput 
dolaska novog šefa ili preraspodjele 
dužnosti neće vam nužno ići u 
korist, no pokušajte im se što bolje 
prilagoditi kako biste si olakšali 
situaciju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Preuzmite 
kontrolu nad svojim zdravljem i uvedite 
preinake koje će vam poboljšati 
kvalitetu života. Odreknite se alkohola 
ili nezdrave hrane.

LJUBAV I ODNOSI:
Naglašeni šarm i 
privlačnost pomoći će 
vam da se približite 
onome tko vam je 

zaokupio pažnju. Vezani, poradite 
na poboljšanju komunikacije s 
partnerom.
NOVAC I OBAVEZE: Očekuje vas 
porast poslovnih zaduženja, no to 
će biti dobra prilika da dokažete 
nadređenima svoju vrijednost. Ako 
pametno odigrate karte, u bližoj vam 
se budućnosti smiješi prilika kojoj se 
već dugo nadate.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Protiv lošeg 
raspoloženja borit ćete se aktivnim 
načinom života. Uživat ćete vježbati 
u teretani ili planinariti.

ASTRO KUTAK
30. listopada - 05. studeni 2017.



EMU (EUR)  1           7,51
SAD (USD)  1            6,45
Švicarska (CHF)  1            6,47
Vel. Britanija (GBP)  1          8,49
Australija (AUD)  1          4,95
Kanada (CAD)  1            5,03
Češka (CZK)  1            0,29
Danska (DKK)  1            1,01
Mađarska (HUF)     100           2,42
Japan (JPY)              100           5,68
Norveška (NOK)  1            0,79
Švedska (SEK)  1            0,77
Poljska (PLN)  1            1,77
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ZANIMLJIVA RADIONICA U ORGANIZACIJI ZAGORSKOG CRVENOG KRIŽA

OGREBOTINE, POSJEKOTINE, UBODNE 
RANE: Naučili kako pomoću šminke 
prikazati ozljede na realističan način 

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
lis 31 stu 01 stu 02 stu 03

Djelomično oblačno Djelomično oblačno

12 15 15Min 3 Min 5 Min 712 Min 2

Oblačno Djelomično oblačno

Društvo Crvenog križa Krapinsko - 
zagorske županije organiziralo je tečaj 
za realističan prikaz ozljeda. Tečaj su 
održale djelatnice Hrvatskog Crvenog 
križa Selma Ilić i Ana Mikulčić, za 17 
djelatnika i volontera Gradskih društava 
Crvenog križa Donja Stubica, Klanjec, 

Pregrada, Krapina i Zabok te djelatnike 
Zavoda za hitnu medicinu KZŽ. Djelatnici 
i volonteri naučili su pripremati materijal 
za šminku (krušno tijesto, baza za rane, 
umjetna krv i dr.), te su stekli znanja 
o odnosu između scenarija, šminke i 
glume, te realističnog prikaza raznih 

ozljeda (ogrebotine, razderotine, 
posjekotine, ubodne rane, strijelne i 
prostrjelne rane, opekotine, amputacije, 
modrice i iščašenja, prijelomi i razna 
druga stanja). Ovakvi tečajevi važni 
su zbog održavanja natjecanja iz prve 
pomoći (gradsko, međužupanijsko, 

državno, nacionalno), te kod 
simulacijskih vježbi s vatrogascima i 
ostalim žurnim službama. Tako će osobe 
koje su završile tečaj za realističan prikaz 
ozljeda, uz pomoć manekena, moći na 
predstojećim vježbama i natjecanjima, 
dočarati stvarne situacije i ozljede. (jj) 


